במשפט הקונטיננטלי ההכרה ברצונו של המוריש מצומצמת יותר, ולצידה קיימת ירושה משוריינת לטובת בני משפחה.³⁰ ההגבלות משתנות בין המדינות השונות באירופה. בצרפת הגבלת חירות הצינוי היא המשמעותית ביותר. כך, אם למוריש יש שלושה ילדים, הוא יכול לצוות באופן חופשי

28 Foster, לעיל ה"ש 22.

29 ס' 2 לחוק הירושה, התשכ"ה-1965.

30 George A. Pelletier, Jr. & Michael Roy Sonnenreich, *A Comparative Analysis of Civil Law Succession*, 11 VILL. L. REV. 323 (1966); Andrea Bonomi, *La Vocation Successorale Volontaire dans Certain Droits Européens*, in LE DROIT DES SUCCESSIONS EN EUROPE: ACTES DU COLLOQUE DE LAUSANNE DU 21 FÉVRIER 2003 31, 59–63 (Andrea Bonomi ed., 2003).

41 ראו ברק, לעיל ה"ש 35, בעמ' 49–51.

42 ראו טדסקי, לעיל ה"ש 38; ע"א 245/85 **אנגלמן נ' קליין**, פ"ד מג(1) 772, 784 (1989).

43 ראו ס' 11(ג) ר-104(א) לחוק הירושה. עוד ראו שחר ליפשיץ "הסדרה חוזית של יחסי הממון בין בני זוג לעת מוות" **הון משפחתי** א 33 (2014).

44 הצעת חוק הירושה, התשי"ח-1958, ה"ח 212.

45 ראו ס' 56–65 לחוק הירושה. הזכאים למזונות הם בן זוג, ידוע בציבור, ילדים קטינים וילדים בגירים מוגבלים (אשר צריכים להוכיח נזקקות על מנת לזכות במזונות). חוק הירושה אינו מקנה שריון לטובת ילדים, ואינו מאפשר הגנה על בני משפחה עצמאים.

46 ס' 56 לחוק הירושה.

אולם המסקנה כי ירושה היא חסרת ערך או למצער פחותת ערך היא מסקנה נמהרת. ירושה מעוררת חישוב שונה. היא עוסקת בשיפוט ערכי של זיכרון, של מורשת; היא מעלה שאלות כגון איך אני רוצה להיזכר, מה חשוב לי, האם אני מעוניינת להעביר מסר לעולם, וכיצד אני רוצה שמסר זה

87 ת"ע (מחוזי ת"א) 4860/99 פיר נ' לרנר, פ"מ תשס"א 145 (2001).

88 ע"א 7735/02 עיזבון אלבו נ' אהל פז, פ"ד נח(3) 161, 165–166 (2004).

89 מיכאל בירנהק "זכויות המתים וחופש החיים" עיוני משפט לא 57 (2008).

90 ראו לעיל ה"ש 13 והטקסט שלידה.

91 השוו Halbach, לעיל ה"ש 9, בעמ' 6.

יעבור. אכן, מרק אשר מזהה את הבעיה התיאורטית הייחודית למוסד הירושה.

בעניין **אינול נ' קוגלמס**¹⁰² ביקש המוריש להקים קרן ליוצאי חלציו לכל הדורות עד שהקרן תיגמר. בית המשפט קבע כי מדובר כאן למעשה בהורשה לתאגיד. הקרן היא הזוכה ברכוש, ולא הצאצאים היורשים לאורך דורות, ובשל כך צוואה זו אושרה ובוצעה כלשוניה. לאחר חקיקת חוק הנאמנות, התשל"ט-1979, מתעוררת שאלה דומה, אם כי באופן שונה: האם ניתן לעקוף את סעיף 42 לחוק הירושה באמצעות הקמת נאמנות לטובת צאצאים עד קץ הדורות? שאלת תחולתו של סעיף 42 לחוק הירושה על נאמנות מסוג הקדש היא מורכבת, ויש דעות לכאן ולכאן.¹⁰³ נוסף על כך, בארצות הברית ניכרת בעשורים האחרונים מגמה של הסרת מגבלות בנוגע למשך קיומן של נאמנויות, בין היתר מסיבות מיסוייות.¹⁰⁴

האם תפקידו של המקבל הוא סביל בלבד? עיסוק מעמיק בשאלות אלה חורג מהיקפו

100 ס' 34 לחוק הירושה.

101 ראו עניין **אנגלמן**, לעיל ה"ש 42. עוד ראו ע"א 724/87 **כלפה (גולד) נ' גולד**, פ"ד מח(1) 22 (1993).

102 ע"א 9/74 **אינול נ' קוגלמס**, פ"ד כט(1) 663 (1974).

103 ראו, למשל, את הדיון אצל שלמה כרם **חוק הנאמנות, התשל"ט-1979** 667–668 (מהדורה רביעית, 2004).

104 ראו, למשל, Max M. Schanzbach & Robert H. Sitkoff, *Perpetuities or Taxes? Explaining the Rise of the Perpetual Trust*, 27 CARDOZO L. REV. 2465 (2006); Jesse Dukeminier & James E. Krier, *The Rise of the Perpetual Trust*, 50 U.C.L.A. L. REV. 1303 (2003); Joshua C.